
4.88 kW 29 de Noviembre de 2024
PDBT

1,100 kWh $ 4,991

8 1,323 kWh $69

98.62 % BIMESTRE $ 4,922

$29,946.00 MXN $414.00 MXN $29,532.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 $ 12,413.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

83.0 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240303

  

8 Seraphim PV Module 610W

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 29,946.00 $ 414.00 $ 12,413.79 $ 29,532.00 $ 41,945.79 $ -6,054.21

2 $ 30,844.38 $ 426.42 $ 0.00 $ 30,417.96 $ 30,417.96 $ 24,363.75

3 $ 31,769.71 $ 439.21 $ 0.00 $ 31,330.50 $ 31,330.50 $ 55,694.25

4 $ 32,722.80 $ 452.39 $ 0.00 $ 32,270.41 $ 32,270.41 $ 87,964.67

5 $ 33,704.49 $ 465.96 $ 0.00 $ 33,238.53 $ 33,238.53 $ 121,203.19

6 $ 34,715.62 $ 479.94 $ 0.00 $ 34,235.68 $ 34,235.68 $ 155,438.87

7 $ 35,757.09 $ 494.34 $ 0.00 $ 35,262.75 $ 35,262.75 $ 190,701.63

8 $ 36,829.80 $ 509.17 $ 0.00 $ 36,320.63 $ 36,320.63 $ 227,022.26

9 $ 37,934.70 $ 524.44 $ 0.00 $ 37,410.25 $ 37,410.25 $ 264,432.52

10 $ 39,072.74 $ 540.18 $ 0.00 $ 38,532.56 $ 38,532.56 $ 302,965.08

11 $ 40,244.92 $ 556.38 $ 0.00 $ 39,688.54 $ 39,688.54 $ 342,653.62

12 $ 41,452.27 $ 573.07 $ 0.00 $ 40,879.19 $ 40,879.19 $ 383,532.81

13 $ 42,695.84 $ 590.27 $ 0.00 $ 42,105.57 $ 42,105.57 $ 425,638.38

14 $ 43,976.71 $ 607.97 $ 0.00 $ 43,368.74 $ 43,368.74 $ 469,007.12

15 $ 45,296.01 $ 626.21 $ 0.00 $ 44,669.80 $ 44,669.80 $ 513,676.92

16 $ 46,654.89 $ 645.00 $ 0.00 $ 46,009.89 $ 46,009.89 $ 559,686.81

17 $ 48,054.54 $ 664.35 $ 0.00 $ 47,390.19 $ 47,390.19 $ 607,077.00

18 $ 49,496.18 $ 684.28 $ 0.00 $ 48,811.90 $ 48,811.90 $ 655,888.90

19 $ 50,981.06 $ 704.81 $ 0.00 $ 50,276.25 $ 50,276.25 $ 706,165.15

20 $ 52,510.49 $ 725.95 $ 0.00 $ 51,784.54 $ 51,784.54 $ 757,949.69

21 $ 54,085.81 $ 747.73 $ 0.00 $ 53,338.08 $ 53,338.08 $ 811,287.77

22 $ 55,708.38 $ 770.16 $ 0.00 $ 54,938.22 $ 54,938.22 $ 866,225.99

23 $ 57,379.63 $ 793.27 $ 0.00 $ 56,586.37 $ 56,586.37 $ 922,812.35

24 $ 59,101.02 $ 817.06 $ 0.00 $ 58,283.96 $ 58,283.96 $ 981,096.31

25 $ 60,874.05 $ 841.58 $ 0.00 $ 60,032.48 $ 60,032.48 $ 1,041,128.79
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,460.4 1,646.9 1,533.0 1,439.8 1,345.0 1,447.9

Consumo actual 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


